



Medellín, 7 de noviembre de 2023

PROPUESTA W - 1260

Cliente.

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOAQUIN VALLEJO

NIT: ° 811.040.137

Rector: Rodrigo Jiménez

Dirección: Carrera 19 59C - 175 Llanadas, Medellín

Teléfono: 604 2926199

Correo: Mauricio.velasquezz29@gmail.com

ASUNTO: Propuesta valorada en \$ 10.047.000

CONDICIONES:

1. Propuesta económica a todo costo, en valor incluye impuestos, pólizas de ser necesario.
2. No se requiere anticipo, pago 100% previo recibo a satisfacción de las obras.
3. La propuesta tiene una vigencia de 30 días Calendario.
4. El plazo de ejecución de las obras oscila entre 8 y 15 días calendario.

NIT 901356333-4

Dirección: Cra 68 N.º 79 C – 20 Apto 301

Celular: 3046363539



SEDE PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VLR UNITARIO	VLR GLOBAL
1	Suministro e instalación de tubería de 3/4 en zona de escaleras metálicas; incluye aplicación de anticorrosivo	MTL	50	\$ 45.000	\$ 2.250.000
2	Mantenimiento a puerta y chapa en coordinación	GL	1	\$ 80.000	\$ 80.000
3	Acometida eléctrica en zona de tienda escolar; incluye cambio de caja y breakes	GL	1	\$ 450.000	\$ 450.000
4	Mantenimiento de chapa y puerta en biblioteca; incluye aplicación de soldadura	GL	1	\$ 80.000	\$ 80.000
5	Aplicación de soldadura de peldaños de escaleras al segundo piso	GL	1	\$ 150.000	\$ 150.000
6	Suministro e instalación de chapa puerta baño (hombre y mujeres) 2do piso	UND	2	\$ 160.000	\$ 320.000
7	Mantenimiento de unidades sanitarias (baños hombres y mujeres) ; incluye cambio de piezas necesarias. Piso 2, piso 5, piso 4	UND	5	\$ 80.000	\$ 400.000
8	Mantenimiento de llave lavamanos preescolar incluye cambio de manguera de abasto y manguera	UND	1	\$ 90.000	\$ 90.000
9	Instalación de ventana caída en aula 507	UND	1	\$ 30.000	\$ 30.000
10	Suministro e instalación de llave lava manos (zona baño hombres y mujeres 3 piso)	UND	2	\$ 90.000	\$ 180.000



11	Mantenimiento de orinal; incluye instalación de llave de abasto (zona baño piso 3, piso 6)	UND	2	\$ 90.000	\$ 180.000
12	Mantenimiento de lavamanos; incluye cambio de sifón	UND	2	\$ 90.000	\$ 180.000
13	Suministro e instalación de llaves lavaplatos (zona restaurante)	UND	2	\$ 120.000	\$ 240.000
14	Suministro e instalación de sifón, canastilla y tapón lavaplatos de restaurante escolar	UND	1	\$ 100.000	\$ 100.000
15	Fabricación de puertas tipo reja para puerta de baño escolar (zona piso 2 y 3) en tubería de 3/4 con pasador; incluye aplicación de anticorrosivo	GL	3	\$ 800.000	\$ 2.400.000
16	Suministro e instalación de chapa en cuarto de aseo 2do piso	UND	1	\$ 110.000	\$ 110.000
17	Suministro e instalación de fluid master en baño de piso 6	UND	1	\$ 90.000	\$ 90.000
18	Suministro e instalación de platina de 1.50 en aula 402	UND	1	\$ 50.000	\$ 50.000
19	Suministro e instalación de tubos en led (zona de caseta de vigilancia piso 0)	UND	2	\$ 20.000	\$ 40.000
20	Mantenimiento de puerta de caseta de vigilancia; incluye aplicación de soldadura	GL	1	\$ 150.000	\$ 150.000
21	Instalación de super board en rectoría de 50 x 50 cm	UND	1	\$ 80.000	\$ 80.000
22	Mantenimiento de baranda en plazoleta piso 2; incluye instalación de varilla de 1/2	GL	1	\$ 100.000	\$ 100.000
23	Mantenimiento a desagüe en plazoleta piso 2; incluye instalación de varilla de 1/2	GL	1	\$ 50.000	\$ 50.000

NIT 901356333-4

Dirección: Cra 68 N.º 79 C – 20 Apto 301

Celular: 3046363539



24	Suministro e instalación de chapa en aula 501; incluye mantenimiento de puerta (aplicación de soldadura en bisagras)	GL	1	\$ 200.000	\$ 200.000
SEDE ALTOS DE LA TORRE					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VLR UNITARIO	VLR GLOBAL
1	Suministro e instalación de llaves lavaplatos (zona restaurante)	UND	1	\$ 120.000	\$ 120.000
2	Suministro e instalacion de chapa de seguridad en restaurante escolar; incluye aplicación de soldadura	UND	1	\$ 200.000	\$ 200.000
3	Mantenimiento de tomas electricos en zona de resturante(inclye cambio de toma)	GL	1	\$ 50.000	\$ 50.000
4	Conversion de lamparas de luz alogena a LED en zona de biblioteca ; incluye suministro de tubos	UND	4	\$ 90.000	\$ 360.000
5	Suministro e instalacion de tubos LED (incluye chequeo electrico) en restaurante, aulas # 1, 2,4 pasillo,	UND	6	\$ 30.000	\$ 180.000
6	Instalación de orinal en baño escolar	UND	1	\$ 50.000	\$ 50.000
7	Mantenimiento a orinal; incluye instalación de llave de abasto y manguera	UND	1	\$ 100.000	\$ 100.000
8	Mantenimiento de unidad sanitaria; incluye cambio de llave de abasto.	UND	1	\$ 110.000	\$ 110.000
9	Emboquillado con cemento de blanco de unidad sanitaria mujeres	UND	1	\$ 100.000	\$ 100.000



10	Mantenimiento a unidad sanitaria de baño de mujeres; incluye cambio de agua stop	UND	1	\$ 60.000	\$ 60.000
11	Mantenimiento a unidad sanitaria baño de hombres; incluye cambio de manija	UND	1	\$ 70.000	\$ 70.000
12	Instalación de lámpara en baño de mujeres	UND	1	\$ 50.000	\$ 50.000
13	Mantenimiento a lavaplatos de restaurante escolar; incluye cambio de manguera	UND	1	\$ 60.000	\$ 60.000
SEDE GOLONDRINAS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VLR UNITARIO	VLR GLOBAL
1	Mantenimiento de circuito eléctrico en zona de coordinación; incluye cambio de breake	GL	1	\$ 250.000	\$ 250.000
2	Acometida a tubería (zona de pasillo 2do piso) incluye canchado de tubería y reposición de accesorios y tubería de 1" PSI	GL	1	\$ 287.000	\$ 287.000
VALOR INCLUIDOS LOS IMPUESTOS					\$ 10.047.000

W. Nicolas Rodriguez

WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ
W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS REPRESENTANTE LEGAL

NIT 901356333-4
Dirección: Cra 68 N.º 79 C – 20 Apto 301
Celular: 3046363539